

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

خلاصه خطبه جمعه

سیدنا خلیفہ پنجم حضرت مسیح موعود و امام مہدی علیہ السلام در ۱۷ مه ۲۰۱۹ در مسجد مبارک اسلام آباد تلفورد بریطانیہ خطبہ جمعہ بیان فرمودند کہ با تراجم زبان های مختلف بر MTA زنده پخش شد. آنحضرت برای خطبہ جمعہ در محوطہ مسجد مبارک تشریف آوردند. . همینک از لوح افتتاح مسجد کہ بیرون از مسجد نصب است، پارچہ را کنار زدند و افتتاح انجام شد و برای دادن خطبہ تشریف آوردند. پیش از خطبہ، برای افتتاح مرکز نو در اسلام آباد سجدہ شکر کردند. بعد از آن اذان جمعہ خواندہ شد، سپس آنحضرت روی منبر خطبہ جمعہ را آغاز فرمودند، در آغاز آنحضرت آیات ۳۰ تا ۳۲ سورۃ الاعراف تلاوت فرمودند و ترجمہ پیش فرمودند.

الحمد لله، امروز خداوند متعال ما را توفیق می‌دهد که در اسلام‌آباد و در مسجد آن نماز جمعہ بخوانیم. اگرچہ بہ طور رسمی امروز این مسجد را افتتاح می‌کنیم اما عملاً بہ محض اینکہ بہ اینجا منتقل شدم، سلسلہ برنامه‌های نماز و دیگر آغاز شدہ بود. این مسجد از مسجد فضل لندن چہار برابر ظرفیت بیشتری دارد. دربارہ نام فرمودند کہ این الہام حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام جلویم آمد «مبارک و مبارک و کل امر مبارک يجعل فیہ» و بنا بہ این وحی این نام نہادہ شد. ترجمہ این وحی بہ کلمات خود حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام این طور است کہ این مسجد برکت‌دهندہ و برکت‌یافتہ است و ہر امر مبارکی در آن انجام دادہ می‌شود.

خدا کند حضرت مسیح موعود علیہ السلام دعاہایی کہ برای مسجد مبارک قادیان خواندند و آن بی‌قراری و آرزوی شدیدی کہ دربارہ گسترش اسلام و غلبہ آن در جہان داشتند، آن دعاہا در حق این مسجد نیز مستجاب شوند و از اینجا توحید بہ بریتانیا و اروپا و تمام کشورہای جہان نشر دادہ شود و پیام اسلام ابلاغ گردد و ہمیشہ این مرکز استوار و برقرار بماند. انتقال مرکز بہ اینجا بہ ہر لحاظ مبارک باشد و تمام برنامه‌هایی کہ از طرف خلافت در نظر گرفتہ می‌شود، آنها ہمیشہ مورد فضل و برکت خداوند متعال قرار بگیرد و برکاتی کہ در نگاہ خداوند متعال بہ مسجد حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام اختصاص دارد بہ این مسجد نیز برسد.

حضرت مصلح موعود رضی الله عنه نیز در هنگام ساخت مسجد مبارک ربوه همین فرموده بود که این مسجد، قائم مقام و ظل و مثیل مسجد مبارک قادیان خواهد بود، یعنی مسجد مبارک ربوه. خداوند متعال بر این پیشرفت‌ها و ترقیاتی که به ما داده است، بیفزاید! به کسانی که خداوند متعال توفیق سکونت در این دیار جدید داده است و کسانی که به سبب مرکز بودن اینجا در تلاشند که ساکن اینجا شوند و یا دارند ساکن می‌شوند، همه آنان باید سعی کنند که حالات خود را به‌گونه‌ای بسازند که با آن تصویر درستی از احمدیه و اسلام حقیقی به مردم برسد. . سپاسگزاری خداوند متعال اقتضا می‌کند که سخنان ما و کارهای ما و آموزه‌های ما و اعمال ما با همدیگر همخوانی داشته باشند نه اینکه یک چیزی بگوییم و عملی دیگر بکنیم.

خداوند متعال در قرآن شریف در ارتباط با مساجد نیز به ما توصیه‌هایی فرموده است. این آیاتی که من تلاوت کرده‌ام، در آنها به ما به امور بسیار مهم متوجه ساخته شده است. اگر ما به این امور توجه بکنیم آنگاه نه تنها حق عبادت را به جای خواهیم آورد بلکه حق مخلوقش نیز ادا خواهیم کرد.

پس در اینچنین اوضاع مسئولیت‌مان بیشتر می‌شود که عبادات خود را خالص بکنیم و دنیا را از تعالیم حقیقی اسلام آشنا بسازیم.

پس ما باید مسئولیت‌های خودمان را درک بکنیم، اگر تنها تلاش ما و تلاش جماعت‌مان بود هیچگاه این مرکز ساخته نمی‌شد. این مرکز فقط و فقط ثمره فضل الهی است و فقط او ما را این مرکز عطا فرموده است. در این ماه رمضان در آنجا که خداوند متعال اسباب بهبودی روح فراهم ساخته است، باید تلاش کرد که بیش از پیش جهت خالص کردن دین برای خدا تلاش بکنیم.

حضرت مسیح موعود علیه السلام جهت خالص کردن دین برای خدا ما را چطور راهنمایی فرمودند، در این باره یکبار آن حضرت فرمودند: در قرآن شریف مسطور است که «ادعوه مخلصین له الدین» ذکر خداوند متعال را خالصانه باید گفت و احسان‌هایش را بسیار باید مطالعه کرد. باید اخلاص وجود داشته باشد و به احسان توجه باشد و به او با این یقین رجوع شود که تنها او پروردگار و کارساز حقیقی است.

از هر نوع آمیزش مادی و شرک خود را پاک سازد و همیشه عظمت و ربوبیتش را در نظر بگیرد. آن حضرت افزود: دعا‌های ماثوره و دیگر دعاها بسیار زیاد در بارگاهی الهی بخواند و

بسیار استغفار کند و مکرر در مکرر ضعف خویش را ابراز نماید تا تزکیه نفس حاصل شود و تقرب حقیقی به خدا نصیب گردد. و در عشق او محو شود.

پس زمانی که برای خدا دین خالص گردد و عبادت خالصانه باشد وانگهی تزکیه نفس نیز به عمل خواهد آمد و فرصت پاک کردن نفس خود نیز حاصل می‌شود، حق عبادات خداوند متعال و حق بندگان نیز ادا می‌گردد و برای عمل به فرامین خدا نیز تلاش به عمل خواهد آمد.

در عصر حاضر ریاکاری، تکبر، خودپسندی، تکبر، خودخواهی، غرور و غیره صفات زشت بیشتر شده است. تمام این زشتی‌ها در حال افزایش است و مخلصین له الدین و غیره صفات نیکو به آسمان بلند شده است. آن حضرت می‌فرماید: توکل و تفویض و غیره تمام این چیزها گویی از بین رفته است. یعنی توکل به خدا باقی نمانده است و همین‌طور آنچه مومن امور خود را به خدا می‌سپارد، هیچ نمونه آن نیز به چشم نمی‌خورد.

اراده خداوند متعال به این تعلق گرفته است که بذر این اخلاق را بپاشد و این بذر توسط حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام پاشیده شده است. خداوند متعال اراده فرموده است که توسط حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام احیای اخلاق و خالص کردن عبادات برای خدا، ادای حقوق خدا و حقوق بندگان را جاری سازد و جاری ساخته است. اگر ما می‌خواهیم که شاخه‌های این درختان بشویم که بذر آن توسط حضرت مسیح موعود علیه السلام پاشیده شده است در آن صورت باید عبادات خود را به خاطر خدا خالص بکنیم، با دیدن ضعف‌های خویش به اصلاح آنها پردازیم و با دیدن عیب‌های دیگران نیز سعی برای اصلاح خود انجام دهیم و رضای خداوند متعال را بر تمام رجحان‌های دیگر اولویت بدهیم.

در جایی دیگر آن حضرت فرمودند: گفتنی است که از روی قرآن شریف حالات طبیعی انسان، ارتباط تنگاتنگی با حالات اخلاقی و روحانی او دارند؛ این تا حدی است که شیوه خوردن و نوشیدن انسان هم بر حالات اخلاقی و روحانی او تاثیر می‌گذارد. اوضاع جسمانی بر حالات روحانی تاثیر می‌گذارند. برای بهتر ساختن حالت معنوی، غذا نیز تاثیر می‌گذارد لذا غذای معتدل باید بخورید. و این کار بر حالت روحانی و اخلاقی انسان تاثیر می‌گذارد. با غذای معتدل اخلاق نیز معتدل می‌ماند و توجه به عبادت خداوند متعال معطوف می‌ماند.

پس یک عابد حقیقی که خالصانه به خاطر خدا عبادت می‌کند، وی نه تنها حالت معنوی خود را بهتر می‌سازد و بر تقرب به خدا می‌افزاید بلکه حالت جسمی خود را نیز بهتر می‌کند و نعمت‌های خداوند متعال را نیز جهت جلب رضایت خداوند متعال استفاده می‌کند. همین‌طور

یک مومن در تلاش می‌باشد که به طرف ادای حقوق خداوند متعال و حقوق بندگان متوجه باشد.

پس چنانکه گفتم به عنوان سپاسگزاری خداوند متعال بابت عطا کردن این مرکز نیاز هست که نه تنها سطح عبادات مان را بالا ببریم بلکه سطوح اخلاقی خویش را نیز بالا ببریم. همین بهترین وسیله تبلیغ خواهد شد و همین باعث می‌شود که ما سپاسگزار خداوند متعال گشته و افضال او را جذب نماییم.

در اینجا این نکته درخور توجه است که بعضی افراد با همسایه‌ها و افراد خارج از خانه خوب برخورد می‌کنند اما در خانه به همراه همسر خود یا فرزندان خود رفتار خوبی ندارند. ولی این رفتارشان وحدت و صلح و آرامش جماعت را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد، در نتیجه رفتارشان تنش و ناآرامی که در خانه وجود دارد، فرزندان را تحت تاثیر قرار می‌دهد و از این قبیل فرزندان در آینده به جای اینکه بهترین عضو جماعت باشند، از جماعت دور و از دین‌گريزان می‌شوند. و برای نشر اسلام و خالص کردن دین برای خدا ضروری است که از نسل‌های آینده محافظت شود و چنانچه اعمال والدین اینگونه باشد آنگاه نسل‌شان منحرف می‌شود. پس برای جلوگیری از آن باید تلاش کنیم. از این لحاظ این مسئله جماعت نیز هست چون آن فرزندان می‌بینند که این پدرم ظاهراً بسیار آدم متدینی است و در جماعت بسیار آدم خوبی شمرده می‌شود اما در خانه رفتار کاملاً متضادی دارد و این عکس العمل نسل بعدی را نابود می‌کند. علاوه بر این، به سبب نزاع‌های خانگی، اختلاف و ناراحتی بین افراد خانواده همسر و افراد خانواده شوهر بیشتر می‌شود و اینطور امنیت جامعه نیز به هم می‌خورد. پس اینچنین خانه‌هایی که در آن از این قبیل مسایل پدیدار می‌شود، باید تلاش کنند که آرامش خانه خود را حفظ بکنند بلکه تصمیم قطعی بگیرند که این کار را به طور حتم انجام می‌دهند. خداوند متعال با وصل کردن ما به جماعت لطف و منتی بر ما نهاده است و به عنوان تشکر آن باید تلاش کنیم که حالات خود را خالصانه به خاطر خدا با فرامین خدا تطبیق دهیم. همین‌طور زنانی که عادت دارند به سبب امور کوچک و معمولی افروخته شوند، آنها نیز نیاز دارند که جهت تربیت اولاد خویش حالات خود را تغییر دهند. این ماه رمضان را از این لحاظ نیز ممتاز بسازید که در این ماه فضای خانه‌های خود را بهتر بکنید.

در ماه رمضان توجه به مساجد معطوف شده است و آنچه زینت اصلی مساجد یعنی تقوا است، باید در آن پیشرفت کنیم. از آن نمازگزاران نباشیم که خداوند متعال از آنها ناراحت شده

و نمازهایشان را موجب نابودیشان ساخته است بلکه ما از آن کسانی شمرده شویم که به رضایت خدا نایل می‌شوند و وارث انعام و پاداشش می‌شوند

خداوند متعال در این نقطه جهان توفیق ساختن مرکز داده است که عاری از توحید است بلکه مملو از شرک است تا با عزم جدیدی کار نشر توحید را انجام دهیم و هدف غلام صادق حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را برآورده کنیم و سپس آن روز نیز فرا رسد که دیارها و شهرها توحید خداوند متعال را اعلام بکنند و آن کسانی که امروز هر آنچه در دهانشان می‌آید، می‌گویند، به جای آن با قرار گرفتن زیر پرچم حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم احساس افتخار بکنند و بر آن حضرت صلوات بفرستند. این مسئولیت تنها مال اهالی اسلام‌آباد یا کسانی که در حوالی آن زندگی می‌کنند، نیست بلکه مال هر احمدی که در این کشور یا در هر نقطه جهان زندگی می‌کند، هست که باید تلاش کند که راه‌هایی را پیدا کند که چطور پرچم توحید خداوند متعال را به اهتزاز دریاوریم و چطور کل جهان را زیر پرچم حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم دریاوریم، چطور هدف حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام را برآورده کنیم، چطور جهت تکمیل برنامه‌های خلیفه وقت به او یاری کنیم. به دعاها و عمل باید یاری کنید. خداوند متعال در این ماه مبارک رمضان به ما دارد توفیق می‌دهد که این مرکز و این مسجد را افتتاح بکنیم. درباره خلفای گذشته خبر ندارم اما در دوران خلافت این اولین بار است که در ماه رمضان مسجدی افتتاح می‌گردد. پس با استفاده از این ماه پربرکت و ماه استجابت دعاها جهت پیشرفت احمدیه و به دست آمدن هدف تاسیس مرکز در این نقطه جهان دعا کنید و بسیار زیاد دعا کنید.

درباره این مسجد و برنامه ساخت آن نیز کمی تعریف می‌کنم. به فضل خداوند متعال ظرفیت این مسجد برای نمازگزاران بالغ بر 314 مربع متر است یعنی حدود 500 نمازگزار می‌توانند نماز بخوانند. همین‌طور تالارها است که در یک تالار 1200 نفر در تالار دیگر 110 نفر می‌توانند نماز بخوانند. برای این برنامه باوجود اینکه بسیار بزرگ است، هیچ فراخوان فداکاری مالی داده نشده است و تا جایی که من خبر دارم این اولین برنامه‌ای است که بدون هیچ فراخوان فداکاری مالی جداگانه‌ای به تکمیل رسیده است. در حالی که این برنامه بسیار بزرگی بود و در کنار این برنامه، در کشورهای دیگر نیز برنامه‌های بزرگی در حال انجام بود لذا گاهی اوقات نگران می‌شدم که مبادا ناچار شویم برای مدتی برنامه‌ای را متوقف کنیم اما خداوند متعال افضال خود را نازل می‌کرد و این‌طور تمام برنامه‌ها به تکمیل رسیدند. خداوند متعال به طور عمومی توفیق فداکاری مالی که به احمدی‌ها داده است، از همان فداکاری‌شان

تمام این برنامه‌ها به انجام رسیده‌اند و در حال انجامند و در آینده نیز به انجام خواهند رسید. ان‌شاءالله. خداوند متعال توان مالی اعضای جماعت را بیشتر و بیشتر کند و در اموال و نفوسشان برکت دهد و می‌توانم بگویم که این برنامه‌ها بدون فراخوان جداگانه‌ای و از بودجه عمومی جماعت به انجام رسیده‌اند لذا تمام جماعت‌های دنیا در آن سهیم هستند و تکمیل این برنامه‌ها اختصاص به جماعتی خاص ندارد که کدام زیاد فداکاری کرد و کدام کم. خداوند متعال به همه جزای خیر دهد و در اموال و نفوسشان همیشه برکت بدهد.